令和５年２月２２日（水）

「鳴門市旧瀬戸小学校・旧瀬戸幼稚園利活用事業」公募型プロポーザルに関する

質問に対する回答について

 ご質問のありました件について、下記のとおり回答します。

記

【質問①】実施要領Ｐ１０：提出書類

     複数法人で応募をする場合の参加提出方法について教えてください。

     共同企業体の委任状のような提出様式はありませんが、様式第１号の参加表明

書と様式第９号の企画提案書を法人ごとに提出するのでよろしいでしょうか。そ

れとも複数法人から応募することが分かるように何らかの記入方法（連名など）

がございますか。

【回答①】共同企業体のように、複数の法人が集まった団体による応募方法については、

既に市公式ウェブサイトで公表している「鳴門市旧島田小学校・旧島田幼稚園利

活用事業」の２月１６日回答書の内容を参照ください。

     なお、共同企業体の役割分担については、様式第９号の企画提案書の中で実施

体制や運営体制として、ご記載ください。

【質問②】実施要領Ｐ１９：契約締結等

     優先交渉権者の決定後、第１候補者に選定された法人が、貴市との貸付契約の

締結交渉の末、選定された候補者側が合意に至らないと判断した場合は、応募

を取り消すことは可能でしょうか。

【回答②】 応募を取り消すことはできません。

選定された優先交渉権者が、契約締結交渉の中で、合意に至らないと判断した

場合は、順次、次の順位の者と契約締結に向けた交渉を行うものとしています。

ただし、そのような場合についても、契約締結交渉の結果、合意に至らない場

合もあるものと想定しています。

【質問③】公募全般

     同時期に公募されている「旧島田小学校・旧島田幼稚園」のいずれかの施設の

運営を目指しています。提案の際に第１希望などを表記し、参加表明や企画提案

をすることは可能でしょうか。

【回答③】「鳴門市旧島田小学校・旧島田幼稚園利活用事業」と「鳴門市旧瀬戸小学校・旧

瀬戸幼稚園利活用事業」は、別事業となりますので、両事業において参加を希望

される場合は、それぞれの事業に参加表明書及び企画提案書を提出してください。

なお、参加表明書等の提出にあたっては、応募団体として利活用を行うことを前

提にご応募ください

【質問④】実施要領Ｐ６：下水処理

     旧瀬戸幼稚園における浄化槽の費用に係る清掃に係る年間の費用総額をお示

しいただきたい。

【回答④】旧瀬戸幼稚園の浄化槽に係る費用のうち清掃に係る費用については、令和 3年

度が 22,000円となります。また、その他浄化槽に係る費用として、法定検査料及

び維持管理費が必要となります。なお、使用頻度等に応じて費用は変動いたしま

す。

【質問⑤】実施要領Ｐ８：関係法令の遵守

     旧瀬戸幼稚園の建築確認書の閲覧の可否及び複写の可否をお教えいただきた

い。

【回答⑤】閲覧及び複写については不可とします。

【質問⑥】添付資料①【旧瀬戸幼稚園平面図】：平面図

     数値が一部読み取り難いのですが、正確な数値をお示しいただきたい。

【回答⑥】図面については、市教育委員会教育総務課で閲覧可能です。閲覧期間は、令和

５年３月６日（月）までとします。なお、閲覧を希望する場合は、必ず事前に教

育総務課に閲覧希望日時を連絡することとします。（連絡先：088-686-8801）